
1. O bec: 2. Okres: Hodnota Zachování Využití

STARÉ MĚSTO
ONV-]- S osw»,

3. Kraj 4. Poř. číslo

PRAHA MS*
EVIDENČNÍ LIST NEMOVITÉ KULTURNÍ PAMÁTKY

5. Název (označení) pamptky: 7. Ochranné pásmo:

jjjjjĚ IS jf I 6. Bližší označení umístění památky: _  _̂ 8. Vlastník (správce, trvalý uživatel):

P L IL Í5F1 lj| ■ ! ulice (nám ěstí), popř. místní trať, č. parcely a j . : ČSl • Stát ministerstvo Vnitra

9. Popis památky (včetně sochařské, malířské, popř. i jiné výzdoby):

Třípatrový řadový dům. V přízemích při okraji parcely výrazné renezanční portály s bosáží. Výškové 
ukončení tvoří štít lombardského typu se sochou světce v nice. Po stranách balustrádová attika se so
chami. Průčelí z konce 17. stol. V přízemí oválná valená klenba s trojúhelnými lunetami, klenba polo
kruhová valená, pole křížových kleneb s hřebínky a sííová valená klenba s hřebínky. Sklepy gotické s 
fragmenty románského zdivá při průčelí. Parcela ve středověku sestávající z několika menších samostat
ných celků zastavěna zčásti již v době raně feudální. Z té doby pochází fragment zdivá románské techni
ky provedení. V době gotické, kdy je objekt několikráte přímo královským majetkem, dochází bezpochyby 
k přestavbě, které máme doloženou pouze sklepy. Sál s bohatou hřebínkovou sííovou klenbou vzniká 
v době přechodu gotiky do renesance v 16. stol. Radikálněji objekt přestavěn po r.1684 podle návrhu 
Jana Domenica Canevalle pro řád Paulánů. Tehdy vzniká objekt v dnešním stavu, který následující stole
tí již jen nepatrně pozměňují. Sochy světců jsou dílem M.V.Jackla z roku 1696.

10. Časové, slohové a autorské určení: .  ̂ 11- Památkově movité zařízení:
OCtuC. <T A JO ilpS í /<  y<c'ylAA^y tu  C lA l.

r T  / ¿ . / a /, a*
3 .  O ^ tU V T tjU c  • fyuCTnuJ? * * (  > V . <L *  -> • r C  ?  ¿ 0 .

ST 203-9423-63



12. Zhodnocení a kulturně politický význam památky, zdůvodněni ochrany: 15. Odkaz na literaturu: - , ,  i

.\

13. Stav zachováni památky a příp. návrhy opatření: 16. Odkaz na fotografickou dokumentaci:

> 7 WV.c-. ¿//

14. Dřívější i současný způsob využití a příp. návrhy opatřeni: 17. Odkaz na měřickou a jinou dokum entaci:

20. Poznámky, záznamy změn a doplňků: 18. Evidenční list zpracoval (jméno, datum, podpis):

;j
19. Záznam doplňkových listů:


